РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2019 года		          № 32
п.Новокасторное

О внесении изменений и дополнений в административный регламент
по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования "поселок Новокасторное»

	В связи с вступлением в силу положений Федерального закона от 27.12.2018 года № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», принимая во внимание протест Прокуратуры Касторенского района №24-2019 от 08.02.2019 года на постановление администрации муниципального образования «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской области №126 от 06.07.2017 года «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования "поселок Новокасторное»,  Администрация поселка Новокасторное Касторенского  района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования "поселок Новокасторное», утвержденный постановлением Администрации поселка Новокасторное Касторенского района Курской области №126 от 06.07.2017 года:

1.1. Добавить в пункт 1.5.1. «Должностные лица при осуществлении муниципального контроля имеют право», следующие абзацы:
          -   должностные лица органов муниципального жилищного контроля, являющиеся муниципальными жилищными инспекторами, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, имеют право с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования;
[bookmark: _GoBack]- должностные лица органов муниципального жилищного контроля, вправе обратиться в суд с заявлением в защиту прав и законных интересов собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей и других пользователей жилых помещений по их обращению или в защиту прав, свобод и законных интересов неопределенного круга лиц в случае выявления нарушения обязательных требований.

1.2. Добавить в пункт 3.5.1. «Основанием для принятия решения о проведении внеплановой проверки является» пункт 5:
          5) поступления, в частности посредством системы, в орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, выявление органом государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме;

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации поселка Новокасторное Касторенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _Hlk1133113]3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава
поселка Новокасторное                                                                   Ю.Т.Цыбанова